Проект
Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

                2022 года                        ст. Ессентукская                                            №

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должности  муниципальной службы в Думе Предгорного муниципального округа, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа от 29.04.2022 года № 23

В соответствии с частями 3 и 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 04.05.2009 года № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», постановлением Губернатора Ставропольского края от 23.05.2017 года № 244 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 9 Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Думе Предгорного муниципального округа, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного решением Думы Предгорного муниципального округа от 29.04.2022 года № 23, изложив его в следующей редакции:
«9. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в комиссию Думы Предгорного муниципального округа по трудовым спорам или суд».
[bookmark: _GoBack]

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края Жукову А.Н.
3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:
Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Проект визируют:
Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
С.М. Швецов

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
М.А. Попов

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа
                                                                                                             Е.В. Левенко

Управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа
Т.В. Луценко

Проект подготовил:
Начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Предгорного муниципального округа
В.В. Темирчева